2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 сентября 2022 г.                      г. Георгиевск                                           № 3301
О плане работы администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края
на IV квартал 2022 года
В целях организации работы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на IV квартал 2022 года (далее – план).

2. Первому заместителю главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е., заместителю главы администрации - начальнику управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Гвоздецкому С.И., заместителю главы администрации - начальнику финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовиковой И.И., заместителю главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Логиновой Ю.В., заместителю главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А., управляющему делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Мочаловой Л.С., начальникам управлений, отделов, председателям комитетов администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение плана в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Мочалову Л.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 29 сентября 2022 г. № 3301
ПЛАН

работы администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края на IV квартал 2022 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	Выполнение поручений, определенных постановлениями, распоряжениями Губернатора и Правительства Ставропольского края
	весь

период
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее - администрация Георгиевского городского округа)

	Выполнение поручений, определенных постановлениями, распоряжениями администрации Георгиевского городского округа
	весь

период
	администрация Георгиевского городского округа

1. Предлагаемые вопросы на заседание Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1.1.
	О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.2.
	Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.3.
	Об утверждении перечней имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.4.
	О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 17.05.2017 г. № 891-74 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края»

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.5.
	Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.6.
	О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25.05.2022 г. № 1033-95 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда Георгиевского городского округа Ставропольского края»

	в течение

квартала
	Ситников С.П.

	1.7.
	О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	октябрь

	Дубовикова И.И.

	1.8.
	О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	декабрь

	Дубовикова И.И.

	1.9.
	О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь

	Дубовикова И.И.

2. Предлагаемые вопросы на заседание администрации

Георгиевского городского округа

	2.1.
	О ходе подготовки к работе в осенне – зимний период 2022 – 2023 годов предприятий топливно - энергетического комплекса, жилищно - коммунального хозяйства и других поставщиков коммунальных услуг, объектов образования, здравоохранения, культуры Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь
	Журавлев К.В.

	2.2.
	Об итогах проведения государственной итоговой аттестации в 2022 году

	октябрь
	Тумоян Е.А.

.

	2.3.
	Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на период до 2025 года

	ноябрь
	Дезгоева Е.И.

	2.4.
	Об одобрении проекта бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов
	ноябрь

	Дубовикова И.И.

	2.5.
	Об одобрении проекта изменений бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2027 года

	ноябрь

	Дубовикова И.И.

3. Организовать и провести следующие мероприятия:

	3.1.
	Открытый турнир округа по греко-римской борьбе

	согласно
положению
	Терникова М.С.

	3.2.
	Открытое традиционное первенство по художественной гимнастике «Путь к себе»

	согласно
положению
	Терникова М.С

	3.3.
	Открытый турнир по боксу памяти тренера-преподавателя С.Т.Гарбуз

	согласно
положению
	Терникова М.С

	3.4.
	Спортивно-массовые мероприятия по месту жительства

	согласно
положению
	Терникова М.С

	3.5.
	Тестирование в рамках Комплекса ГТО

	согласно
положения
	Терникова М.С

	3.6.
	Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Рыбакова О.Ф.

	3.7.
	Аттестация муниципальных служащих в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь,

ноябрь,

декабрь
	Рыбакова О.Ф.

	3.8.
	Конкурс на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь,

ноябрь,

декабрь
	Рыбакова О.Ф.

	3.9.
	Семинар-совещание по вопросам противодействия коррупции

	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Рыбакова О.Ф.

	3.10.
	Контроль за работой пассажирского автотранспорта общего пользования (контроль на выпуске и на линии, соблюдение графиков движения общественного транспорта)

	октябрь,

ноябрь,

декабрь
	Ходаков А.М.

	3.11.
	Мероприятия по снижению неформальной занятости населения и легализации теневой заработной платы Георгиевского городского округа

	октябрь,

ноябрь,

декабрь
	Ходаков А.М.

	3.12.
	Мероприятия, посвященные Дню учителя

	1 по 04
октября
	Тумоян Е.А.

	3.13.
	Первенство округа среди общеобразовательных организаций города по футболу «Кожаный мяч»

	в течение

октября
	Тумоян Е.А.

	3.14.
	V Региональный открытый конкурс хореографического, вокального и театрального творчества «Талантливое детство»

	в течение

октября
	Тумоян Е.А.

	3.15.
	Спартакиада воспитанников (обучающихся) специализированных учреждений (коррекционные школы, школы – интернаты, социально –реабилитационные центры, детские дома) Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь
	Терникова М.С

	3.16.
	Первенство Георгиевского городского округа Ставропольского края по футболу

	октябрь
	Терникова М.С

	3.17.
	Цикл мероприятий, посвящённых Международному дню пожилых людей

	01 октября

	Умеренко С.В.

	3.18.
	Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина Георгиевского городского округа Ставропольского края» и «Лучший народный дружинник Георгиевского городского округа Ставропольского края»

	01 октября,

01 ноября
	Макагонов И.Н.

	3.19.
	Проведение конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества

	01 октября,

25 ноября
	Макагонов И.Н.

	3.20.
	Цикл мероприятий в рамках краевого фестиваля «Музыкальная осень Ставрополья»

	01-05 октября
	Умеренко С.В.

	3.21.
	Концерт ансамбля духовых инструментов «StavLittleBand»

	03 октября
	Умеренко С.В.

	3.22.
	Спартакиада округа среди инвалидов

	03-04 октября
	Терникова М.С

	3.23.
	Классификационный турнир по классическим шахматам среди юношей и девушек

	08-16 октября
	Терникова М.С

	3.24.
	X региональный фестиваль-конкурс казачьей культуры «Казачий лад»

	08 октября
	Умеренко С.В.

	3.25.
	Кубок Главы и Первенство ГГО СК по велосипедному спорту маунтинбайку в дисциплине кросс-кантри (короткий круг)

	09 октября
	Терникова М.С

	3.26.
	Окружной торжественный концерт, посвященный Дню отца «Как за каменной стеной»

	14 октября
	Умеренко С.В.

	3.27.
	Проведение конкурса проектов антинаркотической направлен-ности среди общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского края

	17 октября,

24 октября
	Макагонов И.Н.

	3.28.
	Проведение конкурса программ деятельности военно-патриоти-ческих, военно-спортивных, поис-ковых и исторических клубов (объединений) Георгиевского городского округа Ставропо-льского края

	17 октября,

24 октября

	Макагонов И.Н.

	3.29.
	Проведение конкурса «Территория свободная от зависимости» на лучшую организацию профи-лактической работы в образо-вательных организациях Геор-гиевского городского округа Ставропольского края

	17 октября,

24 октября

	Макагонов И.Н.

	3.30.
	VI Региональный конкурс «Звуки мира»

	24-25 октября
	Умеренко С.В.

	3.31.
	Тактико-специальное учение по теме: «Приведение формирований в готовность. Действия формиро-ваний и должностных лиц администрации Георгиевского городского округа Ставро-польского края при тушении пожара и ликвидации последствий возможных ЧС и террористических актов)»

	27 октября
	Макагонов И.Н.

	3.32.
	Турнир ГГО СК по борьбе дзюдо, посвященный Всемирному дню дзюдо

	28 октября
	Терникова М.С

	3.33.
	ХII окружной конкурс «Золотой Шансон 2022»

	30 октября
	Умеренко С.В.

	3.34.
	Ежегодный конкурс «Предприниматель года» в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	ноябрь-декабрь
	Дезгоева Е.И.

	3.35.
	Спартакиада жителей ГГО СК «Сила России в единстве», приуроченная ко Дню народного единства

	04 ноября
	Терникова М.С

	3.36.
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню народного единства

	01-04 ноября
	Умеренко С.В.

	3.37.
	Проведение конкурса среди территориальных отделов по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на лучшую организацию работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни

	03 ноября,

09 декабря
	Макагонов И.Н.

	3.38.
	Открытое традиционное первенство по художественной гимнастике «Путь к себе»

	11-12 ноября
	Тумоян Е.А.

	3.39.
	X региональный открытый фестиваль-конкурс «СТУПЕНИ»

	14-18 ноября
	Умеренко С.В.

	3.40.
	Открытый турнир округа «Всероссийский день самбо»

	16 ноября
	Терникова М.С

	3.41.
	Турнир по греко-римской борьбе «Спорт против наркотиков»

	18-19 ноября
	Тумоян Е.А.

	3.42.
	Гала-концерт X регионального открытого фестиваля-конкурса «СТУПЕНИ»

	20 ноября
	Умеренко С.В.

	3.43.
	V Региональный открытый дистанционный конкурс для детей и педагогов «Город мастеров»

	21-25 ноября
	Тумоян Е.А.

	3.44.
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню матери

	22-26 ноября
	Умеренко С.В.

	3.45.
	Тренировка в области ГО и защиты от ЧС по теме: «Организация работы должностных лиц администрации Георгиевского городского округа Ставропо-льского края в случае угрозы возникновения или возникновении землетрясения. Оказание первой (доврачебной) помощи постра-давшим»

	24 ноября
	Макагонов И.Н.

	3.46.
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню инвалидов

	декабрь
	Умеренко С.В.

	3.47.
	Муниципальный этап соревнований по волейболу среди юношей, девушек

	декабрь
	Тумоян Е.А.

	3.48.
	День охраны труда

	декабрь
	Капшук Ю.И.

	3.49.
	Открытие Главной елки округа

	декабрь
	Умеренко С.В.

	3.50.
	Окружной открытый конкурс декоративно-прикладного творчества «Христос рождается – славьте!»

	01-25 декабря

	Тумоян Е.А.

	3.51.
	Краевой праздник «День Казачки»

	02 декабря
	Умеренко С.В.

	3.52.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Неизвестного солдата

	03 декабря
	Умеренко С.В.

	3.53.
	Акция «Спорт-альтернатива пагубным привычкам»

	06 декабря
	Терникова М.С

	3.54.
	Турнир ГГО СК по футболу, посвященный Международному дню футбола

	10 декабря
	Терникова М.С

	3.55.
	Спортивное мероприятие «Мы граждане России!», приуроченное ко Дню Конституции РФ

	12 декабря
	Терникова М.С

	3.56.
	Кубок ГГО СК по баскетболу, посвященный «Дню баскетбола»

	21 декабря
	Терникова М.С

	3.57.
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню Конституции РФ

	12 декабря
	Умеренко С.В.,
Тумоян Е.А.

	3.58.
	XX открытый конкурс вокалистов «Звездный дождь»

	12 декабря
	Умеренко С.В.

	3.59.
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества

	20-31 декабря
	Умеренко С.В.

Тумоян Е.А.

	3.60.
	Окружной новогодний автопробег, парад Дедов Морозов «Мороз-шоу»
	24 декабря
	Умеренко С.В.

4. Заседания советов и комиссий:

	4.1.
	Заседание комиссии по рассмотрению и принятию решения о включении в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, периодов замещения отдельных должностей (при наличии заявлений)

	при

наличии

заявлений
	Рыбакова О.Ф.

	4.2.
	Заседание комиссии администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов

	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Рыбакова О.Ф.

	4.3.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Георгиевского городского округа Ставропольского края

	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Логинова Ю.В.

	4.4.
	Заседание единой закупочной комиссии
	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Блинов А.В.

	4.5.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения

	октябрь,

ноябрь,

декабрь

	Ходаков А.М.

	4.6.
	Заседание межведомственной комиссии по охране труда

	октябрь
	Капшук Ю.И.

	4.7.
	Заседание административной комиссии Георгиевского городского округа Ставро-польского края

	13 октября
27 октября
10 ноября
24 ноября
08 декабря
22 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.8.
	Заседание рабочей группы по стабилизации ситуации с лицами цыганской национа-льности на территории Георгиевского городского окру-га Ставропольского края

	26 октября
	Макагонов И.Н.

	4.9.
	Заседание комиссии по регулированию рынка транспортных услуг

	ноябрь

	Ходаков А.М.

	4.10.
	Заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	ноябрь
	Капшук Ю.И.

	4.11.
	Заседание координационного совета по делам инвалидов в Георгиевском городском округе

	ноябрь
	Капшук Ю.И.

	4.12.
	Заседание антитеррористической комиссии Георгиевского городского округа Ставропольского края

	15 ноября
13 декабря

	Макагонов И.Н.

	4.13.
	Заседание рабочей группы по профилактике этнического и религиозного экстремизма при администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	22 ноября
	Макагонов И.Н.

	4.14.
	Заседание комиссии по соблюдению гарантий прав несовершеннолетних на получение образования

	29 ноября
	Тумоян Е.А.

.

	4.15.
	Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и форми-рованию системы профи-лактики правонарушений на территории Георгиевского городского округа Ставропо-льского края

	30 ноября
	Макагонов И.Н.

	4.16.
	Заседание специальной комиссии по борьбе с африканской чумой свиней на территории Георгиевского городского округа

	декабрь
	Гвоздецкий С.И.

	4.17.
	Заседание Координационного совета по противодействию коррупции в Георгиевском городском округе Ставропо-льского края

	01 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.18.
	Заседание Совета по рассмотрению вопросов под-держки деятельности казачьих обществ

	07 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.19.
	Заседание Совета руководителей муниципальных образовательных организаций Георгиевского городского округа

	14 декабря
	Тумоян Е.А.

	4.20.
	Заседание антинаркотической комиссии в Георгиевском городском округе Ставропольского края

	14 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.21.
	Заседание Совета управления образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	19 декабря
	Тумоян Е.А.

	4.22.
	Заседание рабочей группы по ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших наказание

	20 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.23.
	Заседание штаба народных дружин Георгиевского городс-кого округа Ставропольского края

	21 декабря
	Макагонов И.Н.

	4.24.
	Заседание совета по межнациональным отношениям при администрации Георгиевс-кого городского округа Ставропольского края
	22 декабря
	Макагонов И.Н.

_________